21 Zekeriyyâzâde, Fetâvâ-yı Yahya Efendi (Esad Efendi, 1087), 26b.

22 Minkarîzâde Yahya Efendi, Fetâvâ-yı Minkarîzâde (İstanbul: Süleymaniye Kütüphanesi, Esad Efendi, 1095), 226a.

23 Abdürrahim Efendi, Fetâvâ-yı Abdürrahim, 503.

24 Şeyhülislam Ankaravî Mehmed Emin Efendi, el-Fetâvâ’l-Ankaraviyye (Bulak: el-Matbaatü’l Mısriyye, 1281/1864), 2/275.

25 Abdürrahim Efendi, Fetâvâ-yı Abdürrahim, 503, 504.

26 Abdürrahim Efendi, Fetâvâ-yı Abdürrahim, 525.

27 İskilibî, Fetâvâ-yı Ebüssuûd (İsmihan Sultan, 223), 137a.

28 Akkirmânî, Fetâvâ-yı Akkirmanî (Hafid Efendi, 98), 151a.

29 Sadi Sadullah Çelebi, Mecmûatü’l-Fetâvâ (İstanbul: Süleymaniye Kütüphanesi, Şehid Ali Paşa, 1073), 365a.

30 Zeynüddin İbn Nüceym, Fetâvâ-yı İbn Nüceym, çev. Hasan Refet (İstanbul: Şeyh Yahya Efendi Matbaası, 1289/1872), 286. 31

İskilibî, Fetâvâ-yı Ebüssuûd (İsmihan Sultan, 223), 134b.

32 İskilibî, Fetâvâ-yı Ebüssuûd (İsmihan Sultan, 223), 225a, 227b.

33 Zekeriyyâzâde, Fetâvâ-yı Yahya Efendi (Esad Efendi, 1087), 129a.

34 Abdülganî Efendi el-Geredevi, Fetâvâ-yı Geredevi (İstanbul: Süleymaniye Kütüphanesi, Yeni Cami, 645), 144b.

Bu suretle emsal ücret yeniden takdir edilmekte, çoğunlukla da
mutasarrıfın talebi doğrultusunda düşürülerek yeni ve daha düşük müeccele miktarının emsal ücrete uygunluğu temin

60 Konuya dair örnekler için bkz. Evkaf-ı Hümâyûn Müfettişliği 1 Numaralı Sicil (1016-1035/1608-1626), haz. Rasim Erol vd., (İstanbul: Türkiye Diyanet
Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM) Yayınları, 2019), 66a-2, 67a-1; 73a-1.

61 Evkaf-ı Hümâyûn Müfettişliği 1 Numaralı Sicil, 56a-1.

62 Ecr-i misil miktarının bilirkişi heyeti vasıtasıyla tayin edilmesine dair bir diğer örnek için bkz.

İşlemle ilgili dikkat
çeken en önemli husus, geriye dönük olarak vakfın mutasarrıftan alacağının hesaplanması esnasında emsal ücretin
günlük beş akçe olarak zikredilmesidir. Buna rağmen mutasarrıfın sekiz sene süresince vakfa ödediği müeccele miktarı,

72 İstanbul Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (1027/1618), haz. Yılmaz Karaca vd., (İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM)
Yayınları, 2010), 93a-1.

73 İstanbul Mahkemesi 3 Numaralı Sicil, 46b-2.

74 Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (1102/1691), haz. Hüseyin Kılıç vd., (İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM) Yayınları,
2011), 65a-1.